
1

ISTITUTOOMNICOMPRENSIVOSTATALE “CERRETO - SELLANO”
Scuola dell’Infanzia, Primaria,Secondaria di I e II Grado
Via D.Alighieri - 06040CERRETODI SPOLETO (PG)

C.f. 84002280547 – Tel. e Fax 0743 / 91220 – E-Mail:PGIC813001@istruzione.it

Prot. n. 2635/C14 Cerreto di Spoleto, 17.09.2016

OGGETTO: PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI FORNITURA DELLE COLAZIONI
AGLI STUDENTI DELLE SEDI SCOLASTICHE DI VALLO DI NERA E
SANT’ANATOLIADINARCO - DECORRENZADAL01/11/2016 AL 31/10/2018.

ILDIRIGENTESCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre
2010, n. 207);

VISTO il ProgrammaAnnuale per l Esercizio Finanziario 2016 ed i relativi allegati ai sensi
del Regolamento di contabilità - Decreto Interministeriale n.44 del 1 Febbraio 2001
approvato in data 13/02/2016;

VISTO il Decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 01/02/2001;

VISTA la Procedura di gara per l’affidamento del servizio di fornitura delle colazioni
Prot.2450 del 07/09/2015 nella quale si definiva la durata dell’aggiudicazione alla
ditta fornitrice “fino al termine dell’anno scolastico 2015/2016” e pertanto fino al
31/08/2016.

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n. 95 del 12 settembre 2016 con la quale è
stata autorizzata l’indizione di una gara per l'affidamento del servizio di fornitura
delle colazioni per gli anni scolastici 2016/2017 e 2017/2018, presso le medesime
sedi scolastiche del precedente Anno Scolastico .

CONSIDERATO che il Servizio in parola è stato assegnato per l A.S. 2015/2016 alla ditta
LA VECCHIA FERROVIA - Via Della Stazione, 8 - S. ANATOLIA DI
NARCO (PG) - P.IVA 03224500540 con Lettera di aggiudicazione
Prot.2722/C14del 21/09/2015.



2

PREMESSO che questa Dirigenza, pro tempore a far data dal 01/09/2016, rilevata la scadenza
del contratto per il servizio di fornitura delle colazioni agli studenti al 31/08/2016, sta
provvedendo ad indire nuova procedura di gara attraverso la formula della procedura
negoziata di cui all'art. 36 comma 2 del D.lgs. 50/2016, da effettuarsi tramite invito
a cinque operatori economici, adottando quale criterio per la scelta del
contraente quello dell offerta economicamente più vantaggiosa;

CONSIDERATI i tempi tecnici necessari ad effettuare gli adempimenti procedurali collegati
allo svolgimento delle operazioni di gara;

CONSIDERATO che sia la giurisprudenza del Consiglio di Stato (ex multis sentenza sez.V del
8.7.2008 n.3391; sentenza sez.V del 11.5.2009 n. 2882, sentenza sez. VI del
16.2.2010 n. 850, sentenza sez. III del 5.7.2013 n. 3580) che lëANAC
(deliberazione n. 1 del 29.1.2014; comunicato del 4.11.2015, Parere n. AG
33/13, AG 32/2015 AP) hanno ritenuto che le Pubbliche Amministrazioni
possano ricorrere allëistituto della cd. íproroga tecnicaì del contratto in via del
tutto eccezionale e per un periodo di tempo strettamente necessario per
consentire lëindividuazione del nuovo contraente, in ragione del principio
costituzionale di continuità dellëazione amministrativa;

DETERMINA

di disporre, in via del tutto eccezionale, la íProroga Tecnicaì dellëaggiudicazione del servizio di
fornitura delle colazioni agli studenti delle sedi scolastiche di vallo di nera e sant’anatolia di narco,
alla ditta LA VECCHIA FERROVIA - Via Della Stazione, 8 - S. ANATOLIA DI NARCO
(PG) - P.IVA 03224500540, agli stessi patti e condizioni previsti, per il periodo dal 1
SETTEMBRE 2016 al 31 OTTOBRE 2016; il tutto al solo fine di garantire la prosecuzione
del servizio durante le fasi che saranno necessarie ed occorrenti per lo svolgimento della
procedura di gara e l individuazione del nuovo contraente;

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento allëAlbo di Istituto e nellë apposita
sezione Amministrazione Trasparente presenti nel sito WEB
(www.omnicomprensivocerretodispoleto.it) in attuazione agli obblighi di trasparenza di cui al
D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e notificare la presente alla ditta contraente.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Mario Lucidi


		2016-10-10T13:26:26+0200
	LCDMRA58R25I921E




